
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082700300

300

Nº 163, sexta-feira, 27 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21PE/2021

O Município de Marcelino Vieira-RN, por intermédio do Pregoeiro, realizará o
Pregão Eletrônico Nº 21PE/2021, cujo objeto é aquisição de itens para compor cestas
básicas destinadas à distribuição das famílias em situação de insegurança alimentar e
nutricional, conforme o Termo de Referencia. Início do Acolhimento das Propostas:
27/08/2021; data de abertura das propostas: 13/09/2021, as 08h00min. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados no site www.marcelinovieira.rn.gov.br
e www.bbmnet.com.br.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2021

O Município de Monte alegre/RN, aquí representado pela Secretaria Municipal
da Saúde, vem por meio deste edital, em conformidade com a Leí Federal nº 8.666/93 de
21 de junho de 1993 e suas alterações, Leí 8.080, de 19 de setembro de 1990, 8.142, de
28 de dezembro de 1990, torna público que realizará CHAMAMENTO PUBLICO para
CREDENCIALMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
EXAMES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE COM VALORES DA TABELA SUS,
COMPREENDENDO PROCEDIMENTOS MEDICOS EM PACIENTES ENCAMINHADOS PELO
MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE/RN.

O edital encontra-se a disposição dos interessados na sala da CPL, na Prefeitura
Municipal de Monte Alegre, no período de 27 de agosto de 2021 à 17 de setembro de
2021, no horário das 08h00minh às 13h00min de segunda a sexta-feira.

Monte Alegre-RN, 26 de agosto de 2021.
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Monte Alegre/RN torna público a quem interessar que estará realizando no dia 13 de
setembro de 2021, às 09:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal, a Licitação
- TOMADA DE PREÇOS 4/2021, Tipo "Menor Preço Global" objetivando a contratação de
empresa do ramo pertinente para execução das obras de Construção de uma quadra
coberta com vestiários da escola municipal Presidente Médici localizado nas 4 bocas no
município de Monte Alegre/RN. O Edital encontra-se disponível na Av. Juvenal Lamartine,
33, - Centro, no horário das 08:00 às 13:00 horas, de segunda a sexta-feira. E-mail:
licitacao@montealegre.rn.gov.br; Devido a Pandemia de Corona vírus (COVID-19)
estaremos obedecendo ao Decreto Municipal 024/2021 publicado em 19 de maio de 2021
onde em seu Art. 8º §2° destaca: As novas medidas para enfrentamento decorrentes da
Pandemia do Corona vírus (COVID-19), ficam definidas nos termos deste Decreto, o
atendimento do público externo no âmbito das Secretarias Municipais, Fundação e
Autarquias, acontecerá, no que couber, por meio eletrônico (e-mail corporativo da
respectiva Secretaria disposto no site: https://montealegre.rn.gov.br/ e e-mails:
gabinete@montealegre.rn.gov.br ou

adm@montealegre.rn.gov.br ou telefônico (3276-4000), podendo os respectivos
titulares dispor sobre eventuais exceções, bem como o Decreto Municipal 026/2021
publicado em 21 de junho de 2021.

Portanto pedidos de edital, dúvidas e esclarecimentos estaremos respondendo
através do telefone 84 32764000, e-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br e pelo site:
www.montealegre.rn.gov.br.

Monte Alegre-RN, 26 de agosto de 2021.
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021 - SME

Objeto: Credenciamento para a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE. Participantes: 1 - Cooperativa de Agricultores e Agricultoras
Familiares de Mossoró - COOAFAM, DAP jurídica nº: SDW1532287200012909200251- CNPJ:
15.322.872/0001-43; 2 - Cooperativa de Desenvolvimento Agroindustrial Potiguar -
COODAP, DAP jurídica nº: SDW1109044800010504210641 - CNPJ: 11.090.448/0001-60; 3 -

Cooperativa de Comercialização Solidaria Xique Xique - COOPERXIQUE, DAP jurídica nº
SDW 170025200001300721017 CNPJ: 17.002.520/0001-36. Credenciados: 1 - Cooperativa
de Desenvolvimento Agroindustrial Potiguar - COODAP; 2 - Cooperativa de Agricultores e
Agricultoras Familiares de Mossoró e Região - COOAFAM. A sanar: 3 - Cooperativa de
Comercialização Solidaria Xique Xique - COOPERXIQUE. A empresa listada para sanar
deverá comparecer a Diretoria Executiva de Licitações, Contratos e Compras no prazo de
05 (cinco) dias a contar da data da publicação, de acordo com o item 6.1.8 do edital.

FRANCISCO ROSIVAN DA SILVA BEZERRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais vem
tornar público que será realizada as 09:00 h do dia 14 de setembro de 2021 a Tomada
de Preços nº 001/2021, objetivando a Contratação de empresa especializada para
execução de Obra de pavimentação de ruas protadas 1 e 2 no distrito de carnaubinha
neste Município de Paraná-RN. Edital contendo maiores informações encontra-se a
disposição dos interessados na sede da Prefeitura situada à rua Nova, 41 - Centro -
Paraná-RN ou pelo site parana.rn.gov.br.

ParanÁ-RN, 24 de agosto de 2021.
FRANCISCO ALBERTO DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAZINHO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

O Município de Parazinho, através da SMS, realizará Chamada Pública para
o Credenciamento de prestadores de serviço na área de Patologia Clínica, para atender
as demandas da SMS. Edital e anexos a disposição através do e-mail:
cplparazinho@gmail.com ou na sala da CPL - Praça Senador João Câmara, 20, Centro,
Parazinho/RN, apresentação de documentações no período de 30/08 a 20/09/2021 das
08h às 14:00h. A sessão pública será realizada no dia 20/09/2021 às 09h00min.

Parazinho-RN, 26 de agosto de 2021
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 34/2021

A Prefeitura Municipal de Passagem/RN, através da sua comissão oficial, torna
público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: O objeto da presente
licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Formação de registro de preços
para contratação de empresa especializada no fornecimento de toner, afim de atender as
necessidades do município de Passagem/RN, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos - inicio de acolhimento das propostas: 09:00 horas
do dia 27/08/2021 - termino: 09:00 horas do dia 09/09/2021. E Abertura das propostas: às
09:01 horas do dia 09/09/2021, inicio da sessão de disputa de preços: às 09:01 horas do
dia 09/09/2021 HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às
13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura Municipal de Passagem/RN, Rua
Senador Dinarte Mariz, 288 - Centro - Passagem/RN - Ou pelo fone (0xx84) 3286-0029 -
pelo e-mail: cplpassagemrn@gmail.com ou pelo site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Passagem-RN, 26 de agosto de 2021
À COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

O Município de Poço Branco/RN, torna público que realizará a CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 001/2021, Tipo Menor Preço Global, que tem por objeto a Contratação de Empresa
Especializada para a prestação de serviços de coleta, limpeza pública e disposição final de
resíduos sólidos domiciliares e ou provenientes de varrição e limpeza de ruas pavimentadas,
roco e serviços congêneres destinado a atender a sede e distritos deste município de Poço
Branco/RN, pelo período de 12 (doze) meses, consoante projeto básico que compõe o presente
edital em forma do anexo, de acordo com os Termos, Condições, Quantidades e Especificações
constantes no Edital de Licitação e seus Anexos. A Sessão Pública para credenciamento
recebimento dos Envelopes de Documentação de Habilitação e de Proposta de Preços e demais
Documentos pertinentes ao Certame Licitatório, será realizada na sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Poço Branco, localizada na Rua Manoel Rodrigues da Silva, n°156 -
Centro - Poço Branco/RN, com Data e Horário previsto para Início em 28 de setembro de 2021
às 10h00min (Horário de Brasília). O Edital Completo, bem como, demais informações
referentes ao Procedimento Licitatório, poderão ser obtidas no Departamento de Licitações da
Prefeitura Municipal de Poço Branco, no Horário das 8h00min às 14h00min ou através do
seguinte endereço eletrônico: https://transparencia.pocobranco.rn.gov.br/#38-67-editais-de-
licitacao ormacao/licitacoes.php ou pelo e-mail: prefeituradepocobrancocpl@gmail.com.

Poço Branco-RN, 26 de agosto de 2021
VALÉRIO SAMPAIO CARNEIRO

Presidente da comissão de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021 - PE

Tipo: Menor Preço.
Objeto: Registro de preço para AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA

VEÍCULOS DE PEQUENO PORTE vinculados à Secretaria Municipal de Educação e Desportos de
Portalegre/RN. A sessão pública será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br.
Entrega das Propostas: a partir da publicação desta licitação. Data de abertura das Propostas:
às 08h00min do dia 09 de setembro de 2021. Informações: www.portalegre.rn.gov.br.

Portalegre-RN, 26 de agosto de 2021.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DO MANGUE

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO Nº 317/2021

A Prefeitura Municipal de Porto do Mangue/RN, inscrita no CNPJ: 01.612.371/0001-97
autoriza a empresa MFA CONSTRUCOES LTDA, localizada no endereço R Euclides Lins,
133, Centro, Senador Elói de Souza/RN, CEP: 59.250-000, inscrita no CNPJ:
24.575.584/0001-91, através do contrato nº 100801/2021 celebrado entre as partes de
acordo com a licitação nº 001/2021 a dar início aos serviços da obra construção de uma
Adutora na Zona Rural do Município de Porto do Mangue/RN - PA BRILHO DO SOL
(AGROVILAS I E II), PA PLANALTO DO MEL (AGROVILAS I E II) - Convênio: 902376/2020
neste município, obedecendo aos padrões técnicos e das exigências descritas no edital e
contrato.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL FERNANDES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

OBJETO: Fornecimento de equipamentos médicos hospitalar, equipamentos
de informática e veículo de passeio destinados ao Centro de Saúde deste Município de
Rafael Fernandes-RN. A Sessão Pública será realizada no site
www.bbmnetlicitacoes.com.br, ENTREGA DAS PROPOSTAS: até às 07h59min do dia
10/09/2021. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08h00min do dia 10/09/2021.
TIPO: Menor Preço. Informações: www.bbmnetlicitacoes.com.br,
www.rafaelfernandes.rn.gov.br ou pelo e-mail pmrafaelfernandes@hotmail.com.

Rafael Fernandes-RN, 23 de agosto de 2021.
CID LEITE VIEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

OBJETO: Fornecimento de equipamentos médicos Odontológico,
equipamentos de informática e veículo tipo PICK-UP 4 x4 destinados ao Centro de
Saúde do Sítio Gangorra neste Município de Rafael Fernandes-RN. Abertura da sessão
pública. A Sessão Pública será realizada no site www.bbmnetlicitacoes.com.br, ENTREGA
DAS PROPOSTAS: até às 10h59min do dia 10/09/2021. DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS: às 11h00min do dia 10/09/2021. TIPO: Menor Preço. Informações:
www.bbmnetlicitacoes.com.br, www.rafaelfernandes.rn.gov.br ou pelo e-mail
pmrafaelfernandes@hotmail.com.

Rafael Fernandes-RN, 23 de agosto de 2021.
CID LEITE VIEIRA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-27T01:51:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




